[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _________________/2016.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando a construção de uma quadra poliesportiva no lote da Prefeitura localizado ao lado do campo Bouganville.
JUSTIFICATIVA

O referido lote está servindo atualmente de depósito de lixo e entulhos, de forma que seria muito mais útil e interessante utilizá-lo para construir uma quadra poliesportiva, proporcionando mais uma oportunidade para as crianças e adolescentes da região praticarem esporte e ficarem livres de se envolverem com substâncias ilícitas e outros tipos de marginalidade.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2016.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL